[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 34
06.11.2015                                                                                           протокол заседания № 13
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2016 год
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ, выводами Контрольно-счетной палаты от 19.10.2015 № 1-654/15-1 «Заключение на проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2016 год» с устраненными выявленными нарушениями,  и учитывая одобрение проекта местного бюджета на 2016 год на публичных слушаниях, проведенных 23 октября 2015 года,

Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2016 год:

· общий объем доходов в сумме  83 000, 0  тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 84 000, 0   тысяч рублей,

· размер дефицита бюджета в сумме  1 000, 0  тысяч рублей.

2. Утвердить перечень источников доходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам  видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 3.
5. Объем межбюджетных трансфертов в виде субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 8019,3  тысячи  рублей, в том числе на исполнение отдельных государственных полномочий:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству-2612,4 тысяч  рублей,
· по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье -4359,1 тысяч рублей

· на выплату денежных средств на вознаграждение приемным родителям-1041,8 тысяч рублей.
· по составлению протоколов об административных правонарушениях, составляет 6,0 тысяч рублей.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме  4511,6 тысяч рублей

7. Наделить правом выступать главным администратором поступлений средств местного бюджета в 2016 году Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги  (код главного администратора доходов  «970») , в том числе по кодам доходов:

970 1 17 01030 03 0000 180-Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
970 1 17 05030 03 0000 180-Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

970 1 17 05030 03 0100 180-Возврат средств, полученных и неиспользованных учреждениями в прошлые годы
970 1 17 05030 03 0200 180-Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга

970 2 02 03024 03 0000 151-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

970 2 02 03024 03 0100 151-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

970 2 02 03024 03 0200 151-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

970 2 02 03027 03 0000 151 -Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

970 2 02 03027 03 0100 151 -Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

970 2 02 03027 03 0200 151-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

970 2 07 03010 03 0000 180 -Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных  образований городов федерального значения

970 2 07 03020 03 0000 180-Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

970 2 08 03000 03 0000 180-Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

8. Установить Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета (код 970):

· изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета

и утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

9. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс. руб.
10. Расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых расходов, направляется в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга).

11. Средства резервного фонда внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги  расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. Распорядителем данных средств является Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее- МА МО Коломяги).

12. Наделить правом бюджетно-финансовый отдел МА МО Коломяги в ходе исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году.

13. МА МО Коломяги в 2016 году осуществлять финансовое обеспечение муниципального бюджетного учреждения «Развитие» путем предоставления субсидии.

14. Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Развитие» в 2016 году в сумме 4000,0 тыс. руб.

15. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.

16. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

_____________________ ( С.Э. Борисенко)

[image: image1.jpg]